



PROGRAMA SUPÉRATE

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Martes, 12 de julio de 2022

Página 1 de 1

No. Solicitud: 0150

Objeto de la compra: Adquisición de Materiales de Puertas, Ventanas y Vidrios para el Programa Supérate y sus dependencias, dirigido a Mipymes, del proceso declarado desierto PS-DAF-CM-2022-0084.

Rubro: Coleccionables y condecoraciones, Ferretería, Maquinaria, equipo y suministros de procesos industriales, Productos no comestibles de planta y silvicultura, Caucho y elastómeros, Materiales de afilado pulido y alisado, Equipo, accesorios y suministros de arte y manualidades, Maquinaria para el procesamiento de materias primas, Materiales para acabado de exteriores, Alambres, cables y arneses, Adhesivos y selladores, Equipos, suministros y componentes eléctricos, Extrusiones.

Planificada: No

Detalle

Ítem	Rubro	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	49101613	2.3.6.2.01	Cristal de 57"x21" de 1/4", forma curva en los extremos. Canteado en todos los bordes. Incluye transporte a Cenadarte, Santo Domingo, D.N.	UD	3	RD\$4500.00	RD\$13,500.00
2	49101613	2.3.6.2.01	Cristales de 36"x6" de 1/4", cantado en los todos los bordes. Incluye transporte a Cenadarte, Santo Domingo, D.N.	UD	3	RD\$450.00	RD\$1,350.00
3	49101613	2.3.6.2.01	Vidrios liso de 3/8 claro canteado de medidas 0.68m x 1.72m. Con seis	UD	30	RD\$3,210.00	RD\$96,300.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino



			perforaciones en las esquinas para colocar los distanciadores				
4	49101613	2.3.6.2.01	Vidrios de 3/8 canteado medidas 0.65m x 0.77m	UD	10	RD\$3,210.00	RD\$32,100.00
5	49101613	2.3.6.2.01	Vidrios de 3/8 canteado medidas 0.65m x 0.86m	UD	10	RD\$3,210.00	RD\$32,100.00
6	31161803	2.3.6.3.06	Distanciadores o botones de 30mm x 30mm en acero inoxidable	UD	180	RD\$72.00	RD\$12,960.00
7	23153025	2.3.6.3.04	Tirador puerta de baño redondo plano en acero inoxidable	UD	20	RD\$370.00	RD\$7,400.00
8	11121609	2.3.1.4.01	Plancha de plywood de 3/4 de roble	UD	4	RD\$6,750.00	RD\$27,000.00
9	11121610	2.3.1.4.01	Tabla de roble cepillada de 11/2" x10x10. Incluye bandeo	UD	50	RD\$5,125.00	RD\$256,250.00
10	13101717	2.3.7.2.99	Galón de Laca Poliuretano sealer y su disolvente	UD	1	RD\$4,085.00	RD\$4,085.00
11	13101717	2.3.7.2.99	Galón de Sealer Poliuretano y su disolvente	UD	1	RD\$2,075.00	RD\$2,075.00
12	31162403	2.3.6.3.06	Pares de bisagras invisibles semicurvas	UD	8	RD\$54.00	RD\$432.00
13	31161606	2.3.6.3.06	Cerrojo para puertas de madera	UD	3	RD\$300.00	RD\$900.00
14	31162007	2.3.6.3.06	Clavos de pistola de 1'1/2"	Caja	1	RD\$603.00	RD\$603.00
15	31191603	2.3.9.8.01	Discos de pulir de 80	UD	7	RD\$18.66	RD\$130.62

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

16	31191603	2.3.9.8.01	Discos de pulir de 120	UD	7	RD\$64.51	RD\$451.57
17	31161513	2.3.6.3.06	Tornillos diablito 1'1/2"	UD	200	RD\$1.09	RD\$218.00
18	31161513	2.3.6.3.06	Tornillos de 2"	UD	200	RD\$1.37	RD\$274.00
19	60122301	2.3.9.9.05	Pajilla	Yarda	6	RD\$1,470.00	RD\$8,820.00
20	23101513	2.6.5.7.01	Router (fresadora) herramienta carpintería	UD	1	RD\$4,200.00	RD\$4,200.00
21	30151703	2.6.9.6.01	Canaleta de piso de 2 mts long	UD	4	RD\$941.00	RD\$3,764.00
22	26121501	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico de cobre con cubierta de hule #14/2 hilos AWG THHN	pl	20	RD\$29.69	RD\$593.80
23	31201502	2.3.9.9.05	Cinta 3m, rollo	UD	9	RD\$82.50	RD\$742.50
24	39121402	2.3.9.6.01	Tomacorriente doble, 110v, 15 Amp de superficie	UD	2	RD\$463.81	RD\$927.62
25	31111514	2.3.6.3.06	Perfil metálico de 1'1/2" galvanizado	UD	6	RD\$928.99	RD\$5,573.94
						Total	RD\$512,751.05

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad	Fecha necesidad
25	Almacén del Km 20 de la Autopista Duarte, Ubicado en la Calle Navarro No. 3, Residencial Cayacoa, Pedro Brand.	Todos los items	Inmediata


Katherine Brito
 RESPONSABLE DE LA UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES


Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino